
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 1007/2022 

Autorização de Fornecimento Nº.: 3990/2022 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 2540/2022 
Dispensa por Limite - 484/2022 
Homologação:  16/08/22                     Data: 16/08/2022 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 11 SECRETARIA M. ASSIST. SOC. E HABITACAO 

 

Programa - 110 DEFESA DOS DIR.DA CRIANÇA E DO ADOLESCEN 
 

Projeto/Atividade - 2- 82   MANUTENCAO DA CASA DE ACOLHIMENTO DA CRI 
 

Elemento - 339030200000 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 
 

Cód. Reduzido - 3403 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 
 

Fonte de Recurso - 1195 FMAS- REPASSE MUN. 
 

 

III – FORNECEDOR 

ROSALEN & CIA LTDA 
  

CNPJ/CPF: 07.413.848/0001-91 I.E:   
 
Endereço: AV.  ALBERTO PASQUALINI, 965 CEP: 99200-000  
Município:  Guaporé-RS Telefone:   FAX: (54)3443.1595 

 

Banco: 104 Agência: 846-   Conta: 44-7 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 5,00 UN 60717 Travesseiro infantil, revestimento em percal 180 

fios, 100% algodão, e recheio composto por fibra de 
poliéster especial, siliconada com ação 
antimicrobiana, tamanho 30x40cm. 

  27,9000 139,50 

2 5,00 UN 60723 Travesseiro adulto revestido em percal 180 fios e 
recheio de fibra siliconada, com ação 
antimicrobiana, tamanho 50x70cm. 

  65,4000 327,00 

 

TOTAL R$ 466,50  
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA CASA DE ACOLHIMENTO DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE DE GUAPORÉ/RS 

 

VI – Local da entrega:  Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação – Rua Carlo 
Termignoni, Nº. 157 – Bairro Nossa Senhora da Saúde. 
 

VII – Prazo de entrega: Até 30 (trinta) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Saúde 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 466,50 
(quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
16/08/22 

 


